
ZARZĄDZENIE Nr 2923/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 14.10.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/910/12 w sprawie 
nadania statutów miejskim instytucjom Kultury: Podgórskiej Bibliotece Publicznej, 
Krowoderskiej Bibliotece Publicznej, Nowohuckiej Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej 
Bibliotece Publicznej. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i 1072), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/910/12 w sprawie 
nadania statutów miejskim instytucjom Kultury: Podgórskiej Bibliotece Publicznej, 
Krowoderskiej Bibliotece Publicznej, Nowohuckiej Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej 
Bibliotece Publicznej.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie w chodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/910/12 w sprawie nadania statutów miejskim 
instytucjom kultury: Podgórskiej Bibliotece Publicznej, Krowoderskiej Bibliotece Publicznej, 

Nowohuckiej Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej Bibliotece Publicznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. 
poz. 379 i 1072), art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 642, poz. 908; z 2013 r. poz. 829), Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIII/910/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. 
w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom kultury: Podgórskiej Bibliotece Publicznej, 
Krowoderskiej Bibliotece Publicznej, Nowohuckiej Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej 
Bibliotece Publicznej wprowadza się następujące zmiany:

1) W statucie Podgórskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 1 do 
Uchwały, wprowadza się następujące zmiany:

a) w § 2 ust. 2 wyrazy „pod nr II/11” zastępuje się wyrazami „pod nr 9”,
b) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Organizator może powierzyć zarządzanie Biblioteką osobie fizycznej lub prawnej, 
na podstawie umowy o zarządzaniu instytucją (kontrakt menedżerski) zawartej 
zgodnie z przepisami ustawy, o której mowa w ust. 1. Do osoby, której powierzono 
zarządzanie Biblioteką stosuje się odpowiednie postanowienia dotyczące Dyrektora.”;
c) w § 9 uchyla się ust. 3 i 4;
d) w § 12 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
„ 6) Dział informatyzacji i automatyzacji”;

2) w statucie Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 2 
do Uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

a) w § 2 ust. 2 wyrazy „pod numerem rej.  II/10” zastępuje się wyrazami „pod nr 8”,
b) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudniani specjaliści innych zawodów 
zawiązanych z działalnością biblioteczną.”; 

3) w statucie Nowohuckiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 3 do 
Uchwały, wprowadza się następujące zmiany:

a) w § 2 ust. 2 wyrazy „pod nr II/9” zastępuje się wyrazami „pod nr 7”,
b) w § 12 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
„6) Dział udostępniania zbiorów.”;



4) w statucie Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 4 
do Uchwały, wprowadza się następujące zmiany:

- w § 2 ust. 2 wyrazy „pod nr III/1” zastępuje się wyrazami „pod nr 16”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Proponowana zmiana uchwały Nr LXIII/910/12 w sprawie nadania statutów miejskim 
instytucjom kultury: Podgórskiej Bibliotece Publicznej, Krowoderskiej Bibliotece Publicznej, 
Nowohuckiej Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej Bibliotece Publicznej, wynika 
z konieczności dostosowania do zmian w przepisach prawnych oraz z potrzeby ujednolicenia 
brzmienia tekstów statutów miejskich bibliotek publicznych w Krakowie.

            Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/910/12 w sprawie nadania 
statutów miejskim instytucjom kultury: Podgórskiej Bibliotece Publicznej, Krowoderskiej 
Bibliotece Publicznej, Nowohuckiej Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej Bibliotece 
Publicznej, nie spowoduje żadnych skutków finansowych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 

Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed ich wprowadzeniem.


